
R.p.A.: L.Cicala

D.R. n. 774 del 15.03.2011

Università degli Studi di Messina
IL RETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382, concernente il riordinamento della docenza universitaria, la
relativa fascia di formazione nonché la sperimentazione organizzativa e didattica, e successive integrazioni e modificazioni;

VISTO il D.M. 4.10.2000, modificato e integrato dai DD.MM. 9.1.2001 e 1.2.2001, con il quale sono stati rideterminati e aggiornati i
settori scientifico-disciplinari;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 455 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;
VISTA la Legge 04.11.2005 n. 230 contenente “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari e delega al

Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari", ed in particolare l’art. 1, comma 14;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 31 agosto e 14 e 27 settembre 2010 con le quali è stato approvato lo schema

di bando per la procedura di valutazione comparativa per n.35 contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a
tempo pieno;

VISTO il Regolamento di Ateneo del 10.11.2009, n.15, come successivamente modificato ed integrato dal Regolamento di Ateneo
del 09.02.2010, n.5, relativo alla istituzione e disciplina dei ricercatori a tempo determinato;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.12.2009 relativa alle modalità di costituzione delle Commissioni per il
reclutamento ricercatori a tempo determinato;

VISTO il D.R. n.2905 del 05.10.2010, pubblicato all’Albo dell’Ateneo in data 05.10.2010 - con scadenza il 04.11.2010 – con il quale è
stata bandita la procedura di valutazione comparativa per la stipula di n.35 contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato e regime di
impegno a tempo pieno, di durata triennale - rinnovabili per un ulteriore triennio;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 09.12.2010 relativa alla designazione degli esperti valutatori esterni studiosi insigni di
levatura internazionale e dei componenti delle Commissioni giudicatrici per n.35 contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato ;

VISTO il verbale del 13.12.2010 inerente il sorteggio pubblico dei componenti delle commissioni per la procedura di valutazione
comparativa per n. 35 contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a tempo pieno di cui al D.R. n.2905 del
05.10.2010;

CONSIDERATO che occorre nominare, per ciascuna procedura di selezione, una Commissione giudicatrice composta di tre membri,
scelti tra i professori di ruolo appartenenti ai settori scientifico – disciplinari di riferimento ovvero ai settori affini e scelti in considerazione della loro
elevata e documentata personalità scientifica, ed uno studioso insigne di levatura internazionale;

VISTO il D.R. n.61 del 24.01.2011 con il quale sono state nominate 23 delle 35 Commissioni per la procedura di valutazione
comparativa per n.35 contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a tempo pieno di cui al D.R. n.2905 del
05.10.2010;

VISTO il Verbale del 7.03.2011 della Riunione Preliminare della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa
per n.1 contratto di diritto privato per ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a tempo pieno di cui al D.R. n. .2905 del 05.10.2010,
S.S.D. L-ANT/05 - Papirologia presso la Facoltà di Lettere e Filosofia di questo Ateneo;

DECRETA:

Art.1 - La Commissione per il S.S.D. L-ANT/05 – Papirologia presso la Facoltà di Lettere e Filosofia, risulta così composta:

Facoltà di Lettere e Filosofia
S.S.D. L-ANT/05 – PAPIROLOGIA (n.1 contratto)

Presidente Prof. Pintaudi Rosario Professore Ordinario Lettere e Filosofia Messina
Componente Prof. MESSERI GABRIELLA Professore Ordinario Lettere e Filosofia NAPOLI "Federico II"

Componente Segretario Prof. MALTOMINI FRANCO Professore Ordinario Lettere e Filosofia UDINE

Esperto valutatore esterno : Prof. Martin Alain Professore Ordinario
Faculté de Philosophie et
Lettres

Université libre de
Bruxelles - Belgio

Art. 2 - La Sede, indicata dalla Commissione, presso la quale i candidati dovranno inviare i plichi contenenti le pubblicazioni entro i termini
di quindici giorni, previsti dal bando per l’invio delle pubblicazioni al Presidente della Commissione, che decorreranno dalla pubblicazione del
presente decreto all’Albo Ufficiale e sul sito internet dell’Università http://www.unime.it/ateneo/bandiconcorsi/ricercatoritempodeterminato.html. è
la seguente:

Al Presidente della Commissione giudicatrice Prof. PINTAUDI Rosario
Dipartimento di Studi sulla Civiltà Moderna e la Tradizione Classica
Facoltà di Lettere e Filosofia – Università degli Studi di Messina
Polo Universitario – Contrada Annunziata – CAP 98168 – Messina

L’attività della Commissione si svolgerà ai sensi dell’art.7 del predetto D.R. n.2905 del 05.10.2010 e della delibera del S.A. del 9.12.2010.
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo; una copia originale va conferita alla Direzione

Amministrativa, un’altra copia originale va conservata da parte dell’ufficio che ha emanato il provvedimento.

IL RETTORE
(Prof. Francesco Tomasello)


